
UCHWAŁA NR LVI/426/2022 
RADY GMINY W KOZŁOWIE 

z dnia 19 maja 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych za udział w dzialaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2022 roku poz. 559 z późn. zm.), w związku z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strazy pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490)  Rada Gminy w Kozłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu 
Gminy Kozłowo uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 
w wysokości: 

1) 17,00 zł – za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

2) 6,00 zł – za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kozłowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Alicja Hołubowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF6B4656-FC56-4847-AA6E-E3EBA50FA54E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2490), wystąpiła konieczność ustalenia wysokości stawek ekwiwalentu dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Kozłowo. Zgodnie z art.48 przywołanej ustawy w terminie do 
30 czerwca 2022 roku należy określić wysokość ekwiwalentu na podstawie nowej ustawy. Sprawę wypłat 
członkom OSP ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej,  szkoleniu lub ćwiczeniu 
regulują przepisy art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2490) w nastepującym brzmieniu: 

Art. 15. 

1.Strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. 

2.Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy 
w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego 
wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie  ustawy z dnia 
17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 291, z późn. zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego za każdą rozpoczętą 
godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. Ekwiwalent pieniężny jest 
wypłacany z budżetu właściwej gminy. 

3.Za czas nieobecności w pracy z przyczyn określonych w ust. 1 strażacy ratownicy OSP zachowują 
uprawnienie do innych niż wynagrodzenie świadczeń związanych z pracą, przewidziane w odrębnych 
przepisach. 

Z powyższych regulacji wynika generalna zasada, że do otrzymania ekwiwalentu uprawniony jest każdy 
członek ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu. Działaniem ratowniczym według cyt. ustawy, jest każda czynność podjęta w celu 
ochrony życia, zdrowia, mienia lub środowiska, a także likwidacja przyczyn powstania pożaru, wystąpienia 
klęski żywiołowej lub innego miejscowego zagrożenia. Akcją ratowniczą cyt. ustawy, jest działanie 
organizowane i kierowane przez Państwową Straż Pożarną. 

Wysokość ekwiwalentu nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 

Zgodnie z komunikatem Prezesa GUS opublikowanym w Monitorze Polskim z dnia  09 lutego 2022 r. 
przeciętne wynagrodzenie w IV kwartale 2021 r. wynosiło 5 995,09 zł co oznacza, że  obecnie wysokość 
ekwiwalentu nie może przekroczyć kwoty 34,2576 zł. Proponowana w projekcie uchwały wysokość 
ekwiwalentu mieści się w granicy określonej w art. 15 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych. 

Wydatki z budżetu gminy ponoszone na wyżej wymieniony cel uzależnione są od obowiązującej stawki 
ekwiwalentu pieniężnego oraz od ilości i czasu trwania działania ratowniczego, akcji ratowniczej, szkolenia 
lub ćwiczenia organizowanego w danym roku kalendarzowym przez Państwową Straż Pożarną. I tak w roku 
2020 wypłacono strażakom z budżetu gminy kwotę  12 691,56 zł,  a w roku 2021 kwotę 23 288,61 zł. 

Przedmiotem uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu jest ustalenie stawki obowiązującej w Gminie 
Kozłowo w zakresie wypłat ekwiwalentu dla ogółu aktualnych i przyszłych strażaków jednostek 
operacyjno-technicznych OSP.  Mając na uwadze okoliczność, że wypłata ekwiwalentu stanowi obowiązek 
gminy, podjęcie uchwały na podstawie art. 15 o ochotniczych strażach pożarnych  jest obligatoryjne 
i niezależne od tego, czy członkowie jednostek OSP występują do wójta z wnioskiem o wypłatę 
ekwiwalentu, czy nie występują o to świadczenie należne im z budżetu gminy. 

Obecnie gmina wypłaca strażakom ekwiwalent w wysokości 15 złotych za godzinę udziału  w działaniu 
ratowniczym i w wysokości 7 złotych za godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym.  Projekt zakłada, że tak 
jak dotychczas zróżnicowane będą stawki ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowncizej oraz w szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym. W związku z powyższym w projekcie proponuje 
się dwie stawki określone w formie kwotowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF6B4656-FC56-4847-AA6E-E3EBA50FA54E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-05-19T00:00:00+0200




